
Alagoas , 23 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1738 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                5 

 

Considerando todo o teor do Processo Administrativo instaurado e 

que tramitou no IPSEB sob o nº 002/2022. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° Após analisar o Processo 002/2022 e o Parecer Jurídico 

Conceder o pedido de Pensão por Morte, a Senhora MARIA DO 

CARMO MONTEIRO DA SILVA, portadora do CPF nº 

047.128.724-54. 

  

Art.2º Fica estabelecido que o valor do benefício corresponde a 

totalidade dos proventos do servidor falecido, nos termos da 

Legislação Vigente; 

  
Beneficiário Vigência Percentual 

Maria do Carmo Monteiro da Silva 

- Companheira 
Vitalícia 100% 

  

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com 

efeitos financeiros retroativos a data do requerimento, qual seja, 31 de 

Janeiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Branquinha/AL, 22 de fevereiro de 2022. 

  

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 

  

EDILSON BARBOSA DE LIMA 
Diretor Presidente 

  

Publicada e registrada no mural do Setor Administrativo do IPSEB, 

em 22 de fevereiro de 2022. 

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:4C3A18AB 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

AVISO DE COTAÇÃO 

  

Solicitamos cotação de preço para compor o Processo Administrativo 

para contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

continuo e fracionado para locação software de transparência pública. 

Todas as informações para elaboração das proposta estão disponíveis 

no Termo de Referência que deverá ser solicitado através do e-mail: 

setordecompras@cacimbinhas.al.gov.br ou pelo portal do município 

através do portal encontrado no respectivo link 

http://cacimbinhas.al.gov.br estando disponível o edital. O prazo para 

recebimento das cotações será de 3 (tres) dias úteis. 

  

Cacimbinhas/AL, 22 de fevereiro de 2022 

  

SAVYO ITALLO SOUZA VANDERLEY 
Responsável Pelo Setor de Compras 

Publicado por: 
Jose Fagner Targino Barbosa 

Código Identificador:416517EC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

AVISO DE COTAÇÃO 

  

Solicitamos cotação de preço para compor o Processo Administrativo, 

cujo prestação de serviços de digitalização de documentos, sendo 

disponibilizado em disco portátil, os documentos produzidos pela 

Prefeitura Municipal de Cacimbinha. Todas as informações para 

elaboração das proposta estão disponíveis no Termo de Referência 

que deverá ser solicitado através do e-mail: 

setordecompras@cacimbinhas.al.gov.br ou pelo portal do município 

através do portal encontrado no respectivo link 

http://cacimbinhas.al.gov.br estando disponível o edital. O prazo para 

recebimento das cotações será de 3 (tres) dias úteis. 

  

Cacimbinhas/AL, 22 de fevereiro de 2022 

  

SAVYO ITALLO SOUZA VANDERLEY 
Responsável Pelo Setor de Compras 

Publicado por: 
Jose Fagner Targino Barbosa 

Código Identificador:3803696D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

AVISO DE COTAÇÃO 

  

Solicitamos cotação de preço para compor o Processo Administrativo 

para contratação de empresa especializada em Levantamento 

Patrimonial/Inventário de bens Públicos relacionados. Todas as 

informações para elaboração das proposta estão disponíveis no Termo 

de Referência que deverá ser solicitado através do e-mail: 

setordecompras@cacimbinhas.al.gov.br ou pelo portal do município 

através do portal encontrado no respectivo link 

http://cacimbinhas.al.gov.br estando disponível o edital. O prazo para 

recebimento das cotações será de 3 (tres) dias úteis. 

  

Cacimbinhas/AL, 22 de fevereiro de 2022 

  

SAVYO ITALLO SOUZA VANDERLEY 
Responsável Pelo Setor de Compras 

Publicado por: 
Jose Fagner Targino Barbosa 

Código Identificador:0E650A92 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INTIMAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS DE REGISTRO 

DE PREÇO – PROC. 1766/2021 – PE 014/2022.1 

 

Venho por meio deste, convocar as empresas M. CARREGA 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LINTIMAÇÃO 

PARA ASSINATURA DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO – 

PROC. 1766/2021 – PE 014/2022.1 

  

Venho por meio deste, convocar as empresas M. CARREGA 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, 

RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS 

LTDA – EPP e DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 

MERIDIONAL LTDA - ME para que no prazo de 05 (cinco) dias 

promova a assinatura digital da Ata de Registro de Preços referente ao 

Pregão Eletrônico 014/2022.1 encaminhada via e-mail. 

Destacamos que a não assinatura sujeitará a licitante às sanções 

previstas no Anexo I, item 9.1 do Edital e Lei 10.520/2002, pela 

recusa injustificada em assinar a ata de registro de preços.TDA – ME, 

RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS 

LTDA – EPP e DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 

MERIDIONAL LTDA - ME para que no prazo de 05 (cinco) dias 

promova a assinatura digital da Ata de Registro de Preços referente ao 

Pregão Eletrônico 014/2022.1 encaminhada via e-mail. 

Destacamos que a não assinatura sujeitará a licitante às sanções 

previstas no Anexo I, item 9.1 do Edital e Lei 10.520/2002, pela 

recusa injustificada em assinar a ata de registro de preços. 

  

Publicado por: 
Sâmara Mayra da Silva Ferreira 

Código Identificador:2F5563A8 

 


